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2009 Summary Performance | Academic Achievement Measures

FRIENDS

ABSOLUTE PROFICIENCY

Expecting proficiency for each student, Friends of
Education evaluates the percentage of students
meeting or exceeding state standards on the state
tests (MCA-II).

Students are tested in grades 3-8 & 10 for
Reading and 3-8 & 11 for Math.

COMPARATIVE PROFICIENCY

Expecting each charter school to fuffill its statutory
obligation to improve student performance, Friends
of Education evaluates how well the charter school
performs compared to a nearby district school

that the charter school students would otherwise
likely attend.

Friends of Education

Three Pillars of
Academic Achievement

¢ Absolute Proficiency
e Comparative Proficiency
e Growth

—

GROWTH

Expecting growth for each student, Friends of
Education evaluates the growth each student
achieved on the state and other assessments.

Because all schools take the state tests, for
comparison purposes, only the growth results from
the state tests are reflected in this material. The
Minnesota Department of Education calculates
each student’s growth on the state tests from one
year to the next and identifies the growth as one of
three categories: low, less than on year’s growth;
medium, one year’s growth; and high, more than
one year’s growth.




2009 Summary Performance | Absolute Proficiency *

READING MATH
MCA-II Proficiency 2009 MCA-II Proficiency 2009

Aspen Academ 96 Aspen Academ 88
Eagle Rldge Academy Nova Classical Academ 86
Yinghua Academy St Croix Preparator 80
Seven Hills Classical Beacon Preparator 77
Serakn
Cologne Academy Stride Academ 72
besconfcasemy
DaVinci Academ Paideia Academ 65
Davmci Acader
New Millennium Academy

Cygnus Academ 58
Minneapolis Academ Minneapolis Academ

Cygnus Academy

Prestige Academ
New Millennium Academy Long Tieng Academ

Long Tieng Academy Prestige Academy

! Percentage of students meeting or exceeding state standards on the Minnesota
Comprehensive Assessments-II.

Minnesota Comprehensive Assessments (MCAS) are the state tests that help dis-
tricts measure student progress toward Minnesota's academic standards and
meet the requirements of No Child Left Behind. The reading and mathematics
tests are used to determine whether schools and districts have made adequate
yearly progress (AYP) toward all students being proficient in 2014. Reading and
mathematics tests are given in grades 3 - 8, 10 and 11.



Reading - MCA-II 2009

2009 Summary Performance | Comparative Proficiency *

Comparison

School

%

Prestige Academy 210
New Millennium Academ 175
Minneapolis Academ 142
Stride Academy 126

Eagle Ridge Academ 10
Aspen Academy 10
Paideia Academ 1
Nova Classical Academ 1
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Cologne Academ

Beacon Preparatory
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Math - MCA-II 2009

Comparison
School
%
Minneapolis Academy 16

New Millennium Academy 131
Long Tieng Academy 126
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St Croix Preparator 12
Stride Academ 11
Cologne Academy 10
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Paideia Academ 104
Eagle Ridge Academ 102
Aspen Academy 98
Nova Classical Academy 98
Seven Hills Classical 94
Yinghua Academ 94

Beacon Preparator
Beacon Academ
DaVinci Academ
Prestige Academ

Cygnus Academy
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Comparison
District

%

171

Nova Classical Academy

St Croix Preparatory

Cologne Academ 107
Stride Academ
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Seven Hills Classical

New Millennium Academ 102
Eagle Ridge Academ

Minneapolis Academy

Aspen Academy
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Cygnus Academ 57
Long Tieng Academ
Prestige Academy 16
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! The Comparative Proficiency is calculated by dividing the percent proficient in the charter school by the percent proficient in the
comparison district school and district (for the same grades offered by the charter school). For example, 79% proficiency in the
charter school, with 85% proficiency in the comparison district school and 76% in the district as a whole, results in a Comparative
School Proficiency of 93% (79/85) and a Comparative District Proficiency of 104% (79/76). A comparative proficiency of 100%
means the charter school performed the same; less than 100% means the charter school did not perform as well, and more than

100% means the charter school outperformed its comparisons.

Note: Comparison schools and districts are identified on the individual School’s page in this document.



2009 Summary Performance | Growth

Adequate Growth Performance

Friends of Education evaluates whether its schools are achieving “adequate growth”.
Adequate growth is calculated by adding the % of students who scored proficient on
the 2009 MCA-II and who achieved medium or high growth from 2008 to 2009 to the %
of students who did not score proficient on the 2009 MCA-II but who achieved high
growth from 2008 to 2009. The sum of these three growth categories are identified
because they are most likely to lead to continued proficiency, for the already proficient
student, and increased proficiency for the non-proficient student.

The Adequate Growth Index for each Friends of Education charter school is:

Adequate *State Adequate *State
Growth Average Growth Average
READING % % MATH % %

Beacon Prep 84.6 70.3 Beacon Prep 76.9 57.4

Nova 81.1 64.3 St Croix 75.5 59.6
Eagle Ridge 78.3 63.3 Nova 75.4 60.2
Cologre 74 635
Beacon 70.0 64.3 Stride 69.4 61.7
Yinghua 67.6 63.8
Minneapolis 67.3 63.6 Beacon 61.4 60.2
Seven Hills 53.7 63.8
Seven Hills 65.4 63.3 Paideia 53.1 60.2
Minneapolis 52.1 58.4
Stride 63.5 65.7 Eagle Ridge 50.9 57.5

61.8 63. New Millennium 46.2 60.2
C 52.9 65.0 DaVinci 42.0 61.7
New Millennium 46.5 64.3 Cygnus 34.4 57.

|

00

The State of Minnesota average for adequate growth in all grades are as follows:
Reading 63.3% and Math 59.6%.

*For same grades as offered by the charter school



2009 Summary Performance | Growth

High Growth Performance

Because students achieving high growth are likely to continue to achieve proficiency
and advance, Friends of Education evaluates the percentage of students achieving
high growth. The high growth performance in each Friends of Education charter

school is:
High *State High *State
Growth Average Growth Average
READING % % MATH % %
Beacon Prep 69.2 40.5 Beacon Prep 53.8 31.4
Nova 47.8 34.8 Nova 37.7 31.3

Eagle Ridge 43.5 35. St Croix 34.0 31.
St Croix 40.9 34.3 Cologne 33.3 31.0

DaVinci 38.7 34. Minneapolis 33.3 31.4
Seven Hills 35.8 32.0 Yinghua 29.4 31.0
New Millennium 35.4 34, SEVE RS 29.3 31.0
Stride 34.1 34.8 Beacon 27.7 31.3
Beacon 31.1 34. Paideia 27.5 31.
Paideia 30.0 34.8 New Millennium 25.9 31.3
ygnus 29.9 36. Eagle Ridge 17.9 31.

Yinghua 29.4 32.0
25.0 32.0

Cygnus 10.3 31.5
DaVinci 9.7 31.1

|

*For same grades as offered by the charter school

Low Growth Performance

Inasmuch as low growth students will not advance, Friends of Education evaluates the
percentage of students achieving low growth. The low growth performance in each
Friends of Education charter school is:

Low *State Low *State

Growth Average Growth Average

READING % % MATH % %
Beacon Prep 7.7 Cologne 9.5 26.3
Minneapolis 13.7 24, tride 16.5 27.3
Nova 16.4 24.5 St Croix 18.4 27.2
Eagle Ridge 17.4 24, Beacon Prep 19.2 29.4
St Croix 20.8 25.0 Nova 19.6 27.0
New Millennium 22.2 24, Yinghua 23.5 26.3
Seven Hills 22.2 26.7 inneapolis 24.0 27.6
tride 24.7 24.
Cologne 25.0 26.7 New Millennium 32.2 27.0
eacon 25.1 24.
DaVinci 25.8 24.2 Seven Hills 37.8 26.3
Paideia 26.3 24. Eagle Ridge 425 27.7
Cygnus 28.7 23.0 DaVinci 48.4 27.3
i 32.4 26.7 Cygnus 49.4 27.4

*For same grades as offered by the charter school



2009 Summary Performance | Financial Performance Measures

Financial Performance Measures:

External Audits

Friends of Education evaluates each charter school's external audit for material
weaknesses, significant deficiencies, and other deficiencies. Friends of Education
expects its schools to work towards elimination of deficiencies.

Finance Award

Friends of Education considers whether a charter school has received the Finance
Award from the Minnesota Department of Education, which recognizes sound fiscal
health and management policies and procedures.

Financial Statements

Friends of Education reviews each charter school’'s monthly financial statements and
the school's annual consolidated financial statement. Friends of Education encourages

schools to establish and maintain a healthy fund balance.



2009 Summary Performance | External Audit - All Schools

24 T MDE Finance Award® Recipient

Fiscal Year Ending June 30, 2009

Material Significant Other
Weaknesses Deficiencies Deficiencies 2010 2009 2008 2007 2006 2005

Aspen Academy No None None

Beacon Academ No None None Yes Yes Yes
Beacon Preparatory No None Yes-1 Yes

Cologne Academ No None None

Cygnus Academy No None None

DaVinci Academ Yes Yes - 3 Yes- 1

Eagle Ridge Academy No None Yes-1 Yes Yes Yes
Emily Charter School No Yes-1 None Yes Yes Yes Yes Yes Yes
Long Tieng Academy No None None

Minneapolis Academ No Yes - 2 Yes - 3 Yes Yes Yes

New Millennium Academy No Yes -2 None Yes

Nova Classical Academ No None None Yes

Paideia Academy No None Yes-1 Yes Yes

Prestige Academ No None Yes-1

Seven Hills Classical No None None Yes Yes Yes

St Croix Preparator No None None Yes Yes

Stride Academy No None None Yes Yes

Yinghua Academ No Yes-1 None Yes Yes Yes

! The Minnesota Department of Education recognizes school organizations that exhibit sound fiscal health and financial
management policies and procedures. The criteria for earning a School Finance Award is based on compliance with
state statute on a number of finance issues and other means of demonstrating fiscal health.
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2009 Summary Performance | Cost Index

Friends of Education compares the pupil cost in the charter school with the pupil cost in the traditional district in
which the charter school is located; this is called the “Cost Index”. The Cost Index is calculated by dividing the
charter school per pupil cost by the traditional district per pupil cost. For example, a charter school per pupil cost
of $8,563 compared with a traditional district cost of $9,622 results in cost index of 0.89, or 89% of district cost.

Friends of Education recognizes that numerous factors affect per pupil cost, including enroliment, years in op-
erations, and programs offered. The Cost Index is simply one tool Friends of Education utilizes in evaluating

charter school performance.

2009 Cost Index

Yinghua Academy 0.56

Nova Classical Academy 0.66

St Croix Prep 0.69

Seven Hills Classical 0.80 These schools have a
Paideia Academy 78 |ess than the traditional
New Millennium Acad 0.83 district school.

Beacon Academy 0.86

Stride Academy 0.89

Emily Charter School 0.93

DaVinci Academy 0.95

Eagle Ridge Academy 0.96

Cygnus Academy 0.99

Aspen Academy 1.07

Cologne Academy 1.07

Prestige Academy 1.15

Beacon Prep School 1.33

Long Tieng Academy 1.78

The 2009 per student (Average Daily Membership) cost for each Friends of Education
charter school and the traditional district is:

Charter School Traditional District
School Per Student # Students District Per Student # Students
Cost Cost

Long Tieng Academy $23,598 41 | Minneapolis $13,289 36,915
Prestige Academy 15,291 83 | Minneapolis 13,289 36,915
Beacon Prep School 14,817 30 | Bloomington 11,099 10,514
Emily Charter School 11,850 37 | Crosby-Ironton 12,760 1,198
New Millennium 10,971 333 | Minneapolis 13,289 36,915
Minneapolis Academy 10,907 130 | Minneapolis 13,289 36,915
Cologne Academy 10,404 131 | Norwood 9,724 1,040
Cygnus Academy 9,983 115 | Anoka 10,051 39,912
DaVinci Academy 9,542 179 | Anoka 10,051 39,912
Eagle Ridge Academy 9,523 248 | Eden Prairie 9,924 11,788
Paideia Academy 9,445 358 | Rosemount AV 11,544 27,691
Stride Academy 9,084 253 | St. Cloud 10,153 9,592
Seven Hills Classical 8,886 339 | Bloomington 11,099 10,514
Beacon Academy 8,868 370 | Wayzata 10,253 10,273
Aspen Academy 8,689 136 | Prior Lake Sav 8,138 6,881
Nova Classical 8,427 402 | St. Paul 12,836 40,552
St Croix Preparatory 7,613 723 | Stillwater 11,089 8,780
Yinghua Academy 7,241 232 | St. Paul 12,836 40,552

Source: 2009 Consolidated Financial Statements published by the Minnesota Department of Education.



2009 Summary Performance | Taxpayer Value Index

Recognizing that public tax dollars finance public charter schools, Friends of Education meas-
ures the financial return on the taxpayer investment.

The Value Index, or Taxpayer Value Index, is calculated by dividing the average of the Com-
parative Performance Indices (how well the charter school is performing compared with a tradi-
tional district school with comparable demographics) by the Cost Index (the per pupil cost in
the charter school divided by the per pupil cost in the traditional district). For example, a char-
ter school with an average Comparative Performance Index of 1.06 (106% of district perform-
ance) and a Cost Index of 0.89 (89% of district cost) results in a Taxpayer Value Index of 1.19:

the taxpayer receives a $1.19 return for every $1.00 spent in the charter school.

The 2009 Taxpayer Value Indices for each Friends of Education charter school is:

2009 Taxpayer Value Index

|

Minneapolis Academy

1.87

New Millennium Academy

1.84

Yinghua Academy

1.67

St Croix Preparatory

1.63

Nova Classical Academy

1.53
These schools are

Stride Academy

1.36

Paideia Academy

taxpayer values!

1.29

Prestige Academy

1.17

Seven Hills Classical

1.17

Eagle Ridge Academy

1.10

Beacon Academy

1.04

Aspen Academy

0.97

Cologne Academy

0.95

DaVinci Academy

0.84

Cygnus Academy

0.76

Beacon Preparatory School

0.72

Long Tieng Academy

0.47

Emily Charter School: N/A, Insufficient Numbers to Report



2009 Individual Charter School Performance | Aspen Academy
Opened Fall 2008 15033 S. Highway 13, Suite 2000, Prior Lake, MN 55372

ALADEM\

Enriching children from the roots up.

Aspen Academy’s mission is to provide stu-
dents with a well-rounded, Core Knowledge-
based education which meets the intellectual,
creative, and social needs of each child.

Total # Students
Reading

Math
Attendance
Participation

AYP Results
(all students)

Aspen 136 | Y| Y[Y]|]Y

Comparison

2009 Demographics Aspen School:
Jeffers Pond

Economic

% Receiving Free or 2% 5%

Reduced Lunch

Language

% English Language 0% 5%

Learners

Special Education

% Receiving Special 4% 10%

Education Services

Racial

% Students of Color 2% 10%
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2009 Individual Charter School Performance | Aspen Academy

Opened Fall 2008

READING
2008-2009 READING PROFICIENCY %%I\CA)IP:@TQJ&\CE
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Aspen School District  State Comp District  State
Grade 3 95.83% 88.33% 85.19% 78.32%| 108.5% 112.5% 122.4%
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 95.83% 88.33% 85.19% 78.32%| 108.5% 112.5% 122.4%

(A) Aspen Academy

(B) Comparable Schools: Jefferson Pond

(C) District: Prior Lake-Savage for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Reading MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Aspen Academy

Opened Fall 2008

MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY CF,%'\SE,A&FTQII&E
(B)

(A) Comparison ©) (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Aspen School District  State Comp  District  State
Grade 3 87.50% 89.57% 87.69% 82.10% 97.7% 99.8% 106.6%
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 87.50% 89.57% 87.69% 82.10% 97.7%  99.8% 106.6%

(A) Aspen Academy

(B) Comparable Schools: Jefferson Pond

(C) District: Prior Lake-Savage for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Aspen Academy

Opened Fall 2008 SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2009 SCIENCE PROFICIENCY
PROFICIENCY
(B)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Aspen School District  State Comp District  State
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
(A) Aspen Academy
(B) Comparable Schools: Jefferson Pond
(C) District: Prior Lake-Savage for the
same grades listed Aspen
(D) State of Minnesota for the same FY2009 Academy %o
grades listed Number of Students 136
. WADM 130
N/A Char@er Sc_h_ool did not offer grades Year Opened 2008/2009
tested or insufficient numbers to report.
REVENUE
State 950,385]  74.34%)
Federal 269,337]  21.07%
Gifts/Other 58,666 4.59%
TOTAL 1,278,388] 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 352,396]  29.82%
Benefits/ Taxes 68,714 5.81%
Aspen Acad emy Classroom Supplies 206,388  17.47%
) ; Subtotal 627,498 53.10%
Financial Report Instructional/Pupil Support
Salaries 14,600 1.24%)
for FY 2009 Benefits/Taxes 2,854 0.24%
Other 11,391 0.96%
Subtotal 28,845 2.44%
Total Instruction & Pupil Support 656,343] 55.54%
Administration
Salaries 131,500 11.13%
Benefits 36,987 3.13%
Supplies/Other 98,072 8.30%
Total Administration 266,559| 22.56%
Facility 257,739] 21.81%
Transportation 1,050 0.09%)
TOTAL 1,181,691] 100.00%
Revenue Per WADM 9,834] 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 5,049] 55.54%
Administration 2,050] 22.56%
Facility 1,983] 21.81%
Transporation 8 0.09%,
TOTAL 9,090{ 100.00%
Fund Balance 100,362 8.49%
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Beacon Academy

Opened Fall 2004 9060 Zanzibar Lane N., Maple Grove, MN 55311
Moved from Plymouth, Fall 2009

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

Reading
’ Beacon
Academy
The mission of Beacon Academy is to provide
g Twin Cities families with a proven, rigorous and
§ content-rich curriculum integrated with sequen-
tial Spanish language instruction. The School
will create a results-driven small learning com-
munity built around a culture of positive charac-
ter development and committed parental in-
0 * volvement.
Low Medium High
Growth
——=o Beacon ¢ - -o VN State Average (] _g
2| o £l
Math #® S| € g 2
g 523|852
AYP Results | © 2 e ; 2|
(all students) Fo < | e
Beacon 367 [N[N|Y]Y
= Comparison
S 2009 Demographics Beacon School:
S Sunset Hill
& Economic
% Receiving Free or 18% 25%,
Reduced Lunch
Language
% English Language 1% %
Learners
0 . - -
) A Special Education
Low Medium High % Receiving Special 11% 12%
Growth Education Services
|— Beacon * - - N State Average ;agtﬁldents of Color 18% 26%
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2009 Individual Charter School Performance | Beacon Academy

Opened Fall 2004 READING
2008-2009 READING PROFICIENCY %%“C/)IEQITQJQQE
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Beacon School District  State Comp District  State
Grade 3 80.43% 88.78% 91.18% 78.32%| 93.0%  88.2% 102.7%
Grade 4 86.05% 84.44% 88.57% 74.51% 97.8% 97.2% 115.5%
Grade 5 88.89% 83.70% 90.95% 72.23%| 110.2%  97.7% 123.1%
Grade 6 78.72% 84.75% 88.89% 72.59% 92.9% 88.6% 108.4%
Grade 7 60.47% 79.92% 85.27% 64.80%| 75.7%  70.9%  93.3%
Grade 8 60.00% 82.88% 85.15% 66.79% 72.4% 70.5%  89.8%
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 77.46% 83.40% 88.30% 71.52% 92.9% 87.7% 108.3%

(A) Beacon Academy

(B) Comparable Schools: Sunset Hill

(C) District: Wayzata for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Reading MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Beacon Academy

Opened Fall 2004 MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY %%“C/)IEQITQJQQE
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Beacon School District  State Comp District  State
Grade 3 82.61% 86.46% 91.82% 82.10%| 95.5%  90.0% 100.6%
Grade 4 90.70% 87.95% 89.29% 74.87%| 103.1% 101.6% 121.1%
Grade 5 75.56% 80.68% 87.36% 65.45%| 93.7%  86.5% 115.4%
Grade 6 59.57% 84.07% 84.53% 63.76% 70.9% 70.5%  93.4%
Grade 7 55.81% 82.68% 86.47% 62.62%| 67.5%  645%  89.1%
Grade 8 55.00% 78.04% 78.97% 59.65% 70.5% 69.6%  92.2%
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 71.31% 82.63% 86.35% 67.95% 86.3% 82.6% 104.9%

(A) Beacon Academy

(B) Comparable Schools: Sunset Hill

(C) District: Wayzata for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Beacon Academy

Opened Fall 2004 SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2 SCIENCE PROFICIENCY
008-2009 PROFICIENCY
(B)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Beacon School District  State Comp District  State
Grade 5 53.33% 54.35% 67.03% 45.03% 98.1% 79.6% 118.4%
Grade 8 45.00% 58.90% 68.36% 42.63% 76.4% 65.8% 105.6%
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total 50.77% 57.62% 67.73% 43.82% 88.1% 75.0% 110.9%
(A) Beacon Academy
(B) Comparable Schools: Sunset Hill
(C) District: Wayzata for the same grades
IiSted Beacon
(D) State of Minnesota for the same FY2009 Academy %
grades listed Number of Students 367
. WADM 398
N/A Char@er Sc_h_ool did not offer grades Year Opened 2004/2005
tested or insufficient numbers to report.
REVENUE
State 3,169,575 94.35%
Federal 62,514 1.86%
Gifts/Other 127,447 3.79%)
TOTAL 3,359,536] 100.00%)
EXPENSES
Instruction
Salaries 1,169,045] 35.59%
Benefits/Taxes 239,008 7.28%
Beacon Academy Classroom Supplies 356,045]  10.84%
. . Subtotal 1,764,098 53.71%)
Financial Report [EMETRIETISTES
Salaries 55,733 1.70%
for FY 2009 Benefits/Taxes 22,228 0.68%
Other 24,499 0.75%
Subtotal 102,460 3.12%
Total Instruction & Pupil Support 1,866,558 56.83%
Administration
Salaries 309,485 9.42%
Benefits 40,101 1.22%
Supplies/Other 114,495 3.49%
Total Administration 464,081 14.13%
Facility 813,035 24.75%
Transportation 140,799 4.29%
TOTAL 3,284,473] 100.00%
Revenue Per WADM 8,441] 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 4,690 56.83%
Administration 1,166] 14.13%
Facility 2,043  24.75%
Transporation 354 4.29%
TOTAL 8,252] 100.00%
Fund Balance 735,766] 22.40%)
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Beacon Preparatory School

Opened Fall 2006 8600 Bloomington Ave. S., Bloomington, MN 55425

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

BEACON

PREPARATORY SCHOOL

Our mission at Beacon Preparatory School, is
to create a unigue community by engaging stu-
dents in a rigorous, content-rich curriculum with
an emphasis on Classical, liberal arts educa-
tion. We promote pillars of character develop-
ment including integrity, honesty, and self-
confidence while embracing the individual

Percent

0 * needs and development of our students.
Low Medium High
Growth *
5
—t B P = = = MN State A ) ° 5
€acon rrep ate Average ; AYP Results 3 § %
(all students) g o 8|l e
Math = Sl lc| 5|2
B 2| & | §
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Beacon Prep 28 Y Y Y Y

Comparison

2009 Demographics Beacon Prep School:
Olson Middle

Economic
% Receiving Free or 29% 17%
Reduced Lunch

Percent

Language
% English Language 0% 3%
Learners

Special Education
% Receiving Special 14% 13%
Education Services

0 f

Low Medium High
Racial
Growth % Students of Color 21% 24%
¢===4 Beacon Prep ¢ = =0 MN State Average @
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2009 Individual Charter School Performance | Beacon Preparatory School

Opened Fall 2006

READING
2008-2009 READING PROFICIENCY %%I\C/)IE'IA&RIQJQG
(A) (B)

Beacon Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Prep School District  State Comp District  State
Grade 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 6 83.87% 87.00% 77.46% 72.59% 99.0% 94.4% 115.5%
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 83.87% 87.00% 77.46% 72.59% 99.0% 94.4% 115.5%

(A) Beacon Preparatory School

(B) Comparable Schools: Olson Middle

(C) District: Bloomington for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Reading MCA-II
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2009 Individual Charter School Performance | Beacon Preparatory School

Opened Fall 2006

MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY %%I\C/)IE'IA&RIQJQG
(A) (B)

Beacon Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Prep School District  State Comp District  State
Grade 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 6 77.42% 77.58% 62.75% 63.76% 92.1% 91.6% 121.4%
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 77.42% 77.58% 62.75% 63.76% 92.1% 91.6% 121.4%

(A) Beacon Preparatory School

(B) Comparable Schools: Olson Middle

(C) District: Bloomington for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Beacon Preparatory School

Opened Fall 2006 SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2 SCIENCE PROFICIENCY
008-2009 PROFICIENCY
(A) (B)
Beacon Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Prep School District  State Comp District  State
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
(A) Beacon Preparatory School
(B) Comparable Schools: Olson Middle
(C) District: Bloomington for the same Beacon
grades listed Preparatory
(D) State of Minnesota for the same FY2009 Academy Yo
grades listed Number of Students 28
. WADM 32
N/A Char@er Sc_h_ool did not offer grades Year Opened 2006/2007
tested or insufficient numbers to report.
REVENUE
State 305,438 75.23%
Federal 11,609 2.86%
Gifts/Other 88,982 21.92%
TOTAL 406,029] 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 0 0.00%
Benefits/ Taxes 0 0.00%
Beacon Preparatory Classroom Supplies 227,918]  51.20%
Subtotal 227,918 51.20%
SChOOI Instructional/Pupil Support
2 c Salaries 0 0.00%
Financial Report Benefits/ Taxes o] 0.00%
Other 58,508 13.14%
for FY 2009 Stbtotal 58,508 13.14%
Total Instruction & Pupil Support 286,426]  64.35%
Administration
Salaries 23,750 5.34%
Benefits 4,185 0.94%
Supplies/Other 69,906 15.71%
Total Administration 97,841 21.98%
Facility 60,719  13.64%
Transportation 123 0.03%
TOTAL 445,109] 100.00%
Revenue Per WADM 12,688 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 8,951] 64.35%
Administration 3,058] 21.98%
Facility 1,897 13.64%
Transporation 4 0.03%)
TOTAL 13,910f 100.00%
Fund Balance 92,389] 20.76%
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Cologne Academy

Opened Fall 2008 1211 S. Village Parkway, Cologne, MN 55322

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

Reading

Z COLOGNE

ACADEMY

Cologne Academy’s mission is to provide stu-
dents in Cologne and surrounding rural areas
with a content-rich education based on a strong
foundation of knowledge through the use of the
Core Knowledge Sequence and classical cur-
riculum. We are committed to providing a com-
munity school with small class sizes where stu-
dents, parents and teachers work together to

Percent

0 f

Low Medium High achieve accelerated academic achievement
Growth and strong character development.
+——e Cologne o — -o MN State Awverage c
21 8
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Comparison
‘g 2009 Demographics Cologne School:
e Central
a Economic
% Receiving Free or 23% 16%
Reduced Lunch
Language
% English Language 4% 4%
Learners
0 1 Special Education
Low Medium High % Receiving Special 7% 11%
Growth Education Services
Racial
o—— Cologne o - - MN State Average % Students of Color 11% 9%
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2009 Individual Charter School Performance | Cologne Academy

Opened Fall 2008

READING
2008-2009 READING PROFICIENCY %%I\C/)IE'IA&RIQJQG
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Cologne School District  State Comp District  State
Grade 3 88.89% 77.92% 77.92% 78.32%| 114.08% 114.08% 113.50%
Grade 4 84.21% 76.47% 76.47% 74.51%| 110.12% 110.12% 113.02%
Grade 5 50.00% 81.69% 81.69% 72.23%| 61.21% 61.21% 69.22%
Grade 6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 76.47% 78.70% 78.70% 75.03%| 97.17% 97.17% 101.92%

(A) Cologne Academy

(B) Comparable Schools: Central School

(C) District: Norwood for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Reading MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Cologne Academy

Opened Fall 2008

MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY %%I\C/)IE'IA&RIQJQG
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Cologne School District  State Comp District  State
Grade 3 94.44% 84.21% 84.21% 82.10%| 112.15% 112.15% 115.03%
Grade 4 94.44% 82.81% 82.81% 74.87%| 114.04% 114.04% 126.14%
Grade 5 61.54% 72.06% 72.06% 65.45%| 85.44% 85.44% 94.07%
Grade 6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 85.71% 79.81% 79.81% 74.13%| 107.39% 107.39% 115.62%

(A) Cologne Academy

(B) Comparable Schools: Central School

(C) District: Norwood for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Cologne Academy

Opened Fall 2008 SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2 SCIENCE PROFICIENCY
008-2009 PROFICIENCY
(B)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Cologne School District  State Comp District  State
Grade 5 23.08% 56.34% 56.34% 45.03%| 40.97% 40.97% 51.25%
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total 23.08% 56.34% 56.34% 45.03%| 40.97% 40.97% 51.25%
(A) Cologne Academy
(B) Comparable Schools: Central School
(C) District: Norwood for the same grades
listed Cologne
(D) State of Minnesota for the same FY2009 Academy %o
grades listed Number of Students 136
. WADM 128
N/A Char@er Sc_h_ool did not offer grades Year Opened 2008/2009
tested or insufficient numbers to report.
REVENUE
State 993,498 72.16%)
Federal 352,985 25.64%)
Gifts/Other 30,340 2.20%
TOTAL 1,376,823] 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 355,683 26.11%)
Benefits/ Taxes 82,733 6.07%
COIOg ne Acad emy Classroom Supplies 232,584] 17.08%
. . Subtotal 671,000]  49.26%
Financial Report  [EEErEETISTE
Salaries 60,578 4.45%
for FY 2009 Benefits/Taxes 14,046 1.03%)
Other 71,199 5.23%
Subtotal 145,823 10.71%
Total Instruction & Pupil Support 816,823 59.97%
Administration
Salaries 76,052 5.58%
Benefits 10,286 0.76%
Supplies/Other 166,690] 12.24%
Total Administration 253,028 18.58%
Facility 287,493 21.11%
Transportation 4,728 0.35%
TOTAL 1,362,072] 100.00%
Revenue Per WADM 10,756] 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 6,381] 59.97%
Administration 1,977] 18.58%
Facility 2,246] 21.11%
Transporation 37 0.35%
TOTAL 10,641 100.00%
Fund Balance 14,880 1.09%)
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Cygnus Academy

Opened Fall 2006 440 Pierce Street, Anoka, MN 55303

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

Reading

60 ) [
73 &
4 ™
CH FOR THE S

The mission of Cygnus Academy, a Core
Knowledge charter school, is to provide a learn-
ing environment that prepares middle school
students to successfully pursue their continuing
education by channeling their skills and talents
through a rigorous academic program that in-
corporates technology and fosters leadership
gualities for each student. The commitment of
the students, parents, educators, and commu-

Percent
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Growth nity will be utilized to achieve this mission.
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I 2009 Demographics Cygnus School:
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Economic
% Receiving Free or 23% 35%
Reduced Lunch
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2009 Individual Charter School Performance | Cygnus Academy

Opened Fall 2006

READING
2008-2009 READING PROFICIENCY %%I\C/)IE'IA&RIQJQG
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Cygnus School District  State Comp District  State
Grade 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 6 57.69% 7453% 76.33% 72.59%| 77.41% 75.58% 79.47%
Grade 7 51.28% 43.99% 71.53% 64.80%| 116.57% 71.69% 79.14%
Grade 8 63.46% 66.18% 70.00% 66.79%| 95.89% 90.66% 95.01%
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 58.12% 61.95% 72.58% 68.05%| 93.82% 80.08% 85.41%

(A) Cygnus Academy

(B) Comparable Schools: Fred Moore

(C) District: Anoka-Hennepin for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Reading MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Cygnus Academy

Opened Fall 2006

MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY %?QI\C/)I::@TQJQQE
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Cygnus School District  State Comp District  State
Grade 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 6 53.85% 61.05% 72.37% 63.76%| 88.21% 74.41% 84.46%
Grade 7 30.77% 87.97% 70.70% 62.62%| 34.98% 43.52% 49.14%
Grade 8 39.22% 60.26% 65.37% 59.65%| 65.08% 60.00% 65.75%
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 39.66% 69.55% 69.43% 61.98%| 57.02% 57.12% 63.99%

(A) Cygnus Academy

(B) Comparable Schools: Fred Moore

(C) District: Anoka-Hennepin for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
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2009 Individual Charter School Performance | Cygnus Academy

Opened Fall 2006 SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2 SCIENCE PROFICIENCY
008-2009 PROFICIENCY
(B)
(A) Comparison (© (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Cygnus School District  State Comp District  State
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 28.85% 47.63% 51.73% 42.63%| 60.57% 55.77% 67.68%
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total 28.85% 47.63% 51.73% 42.63%| 60.57% 55.77% 67.68%
(A) Cygnus Academy
(B) Comparable Schools: Fred Moore
(C) District: Anoka-Hennepin for the
same grades listed Cygnus
(D) State of Minnesota for the same FY2009 Academy %
grades listed Number of Students 111
. WADM 143
N/A Char@er Sc_h_ool did not offer grades Year Opened 2006/2007
tested or insufficient numbers to report.
REVENUE
State 1,040,821 94.40%)
Federal 32,419 2.94%
Gifts/Other 29,339 2.66%
TOTAL 1,102,579 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 435,444  38.03%
Benefits/ Taxes 82,973 7.25%
Cygnus Ac ad emy Classroom Supplies 52,243|  4.56%
. . Subtotal 570,660] 49.84%
Financial Report [MEEEEETIST
Salaries 13,571 1.19%
for FY 2009 Benefits/ Taxes 1,085 0.17%
Other 4,465 0.39%
Subtotal 20,021 1.75%
Total Instruction & Pupil Support 590,681] 51.59%
Administration
Salaries 139,094] 12.15%
Benefits 21,172 1.85%
Supplies/Other 137,238] 11.99%
Total Administration 297,504]  25.99%
Facility 256,697 22.42%
Transportation 0 0.00%
TOTAL 1,144,882 100.00%
Revenue Per WADM 7,710] 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 4,131 51.59%
Administration 2,080] 25.99%
Facility 1,795| 22.42%)
Transporation 0 0.00%
TOTAL 8,006 100.00%
Fund Balance 27,302 2.38%)
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | DaVinci Academy

Opened Fall 2008 13001 Highway 65 N.E., Blaine, MN 55434

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

Reading

60

DaVinci Academy of Arts and Science

DaVinci Academy will nurture and enrich the learning
experiences of students through an individualized ap-
proach to education. Meeting the needs of students
20 124 through an innovative and comprehensive education with
a particular emphasis on the arts and sciences and a
strong positive reinforcement strategy, DaVinci Academy
will assist the community in raising children to be confi-
dent, successful adults. Students will learn leadership,
social, and problem solving skills both in the classroom

Percent
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2009 Individual Charter School Performance | DaVinci Academy

Opened Fall 2008

READING
2008-2009 READING PROFICIENCY %%I\C/)IE'IA&RIQJQG
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level DaVinci School District  State Comp District  State
Grade 3 64.00% 87.25% 80.13% 78.32%| 73.35% 79.87% 81.72%
Grade 4 84.00% 78.62% 77.52% 74.51%| 106.84% 108.36% 112.74%
Grade 5 82.61% 80.18% 74.98% 72.23%| 103.03% 110.18% 114.37%
Grade 6 71.43% 82.78% 76.33% 72.59%| 86.29% 93.58% 98.40%
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 75.86% 82.17% 77.21% 74.42%| 92.32% 98.25% 101.93%

(A) DaVinci Academy

(B) Comparable Schools: Johnsville & Roosevelt Middle

(C) District: Anoka-Hennepin for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Reading MCA-II
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2009 Individual Charter School Performance | DaVinci Academy

Opened Fall 2008

MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY %%I\C/)IE'IA&RIQJQG
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level DaVinci School District  State Comp District  State
Grade 3 64.00% 89.47% 85.38% 82.10%| 71.53% 74.96% 77.95%
Grade 4 76.00% 85.19% 79.11% 74.87%| 89.21% 96.07% 101.51%
Grade 5 43.48% 83.33% 73.64% 65.45%| 52.18% 59.04% 66.43%
Grade 6 28.57% 80.06% 72.37% 63.76%| 35.69% 39.48% 44.81%
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 56.32% 82.89% 77.44% 71.50%| 67.95% 72.73% 78.77%

(A) DaVinci Academy

(B) Comparable Schools: Johnsville & Roosevelt Middle
(C) District: Anoka-Hennepin for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
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2009 Individual Charter School Performance | DaVinci Academy

Opened Fall 2008 SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2 SCIENCE PROFICIENCY
008-2009 PROFICIENCY
(B)
(A) Comparison (© (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level DaVinci School District  State Comp District  State
Grade 5 60.87% 49.55% 46.43% 45.03%| 122.85% 131.10% 135.18%
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total 60.87% 49.55% 46.43% 45.03%| 122.85% 131.10% 135.18%
(A) DaVinci Academy
(B) Comparable Schools: Johnsville &
Roosevelt Middle
(C) District: Anoka-Hennepin for the DaVinci
same grades listed FY 2009 Academy %
(D) State of Minnesota for the same Number of Students 170
grades listed WADM 181
Year O d 2008/2009
N/A Charter School did not offer grades ca pene
tested or insufficient numbers to report. REVENUE
State 1,383,378 80.83%
Federal 308,968 18.05%
Gifts/Other 19,088 1.12%
TOTAL 1,711,434] 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 326,775 21.40%
) . Benefits/Taxes 71,105 4.66%)
DaVinci Acad emy Classroom Supplies 189,837 12.43%
. . Subtotal 587,717] 38.48%
ST E1 T =M =LY oJo) g SN :structional/Pupil Support
Salaries 39,577 2.59%
for FY 2009 Benefits/Taxes 8,393 0.55%
Other 12,550  0.82%
Subtotal 60,520  3.96%
Total Instruction & Pupil Support 648,237] 42.45%
Administration
Salaries 78,401 5.13%
Benefits 33,135 2.17%
Supplies/Other 101,255 6.63%
Total Administration 212,791 13.93%
Facility 565,177 37.01%
Transportation 100,948 6.61%
TOTAL 1,527,153 100.00%
Revenue Per WADM 9,455 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 3,581] 42.45%
Administration 1,176 13.93%
Facility 3,123 37.01%
Transporation 558 6.61%
TOTAL 8,437 100.00%
Fund Balance 184,442 12.08%
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Eagle Ridge Academy

Opened Fall 2004 7255 Flying Cloud Drive, Eden Prairie, MN 55344

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

Reading
o EAGLEKRIDGE

The mission of Eagle Ridge Academy is to
provide students with a traditional, classical
education that demands their best in aca-
demic achievement, behavior, and attitude
and challenges them to attain their highest

Percent

potential.
0 1
Low Medium High
Growth
—— Eagle Ridge + - - MN State Average ® S
o [ =
Math AYP Results 2| o S| s
60 (all students) | * & | .= ° |5
- b o] ey —_
ST s |=| o |E
c2|lo || 2|
Fn |lox | = < [ o
EagleRidge | 256 | Y | Y | Y | Y
Eagle Comparison Schools:
= 2009 Demographics Ridg e Oak Point Central | Eden Prairie
3 9 Elementary | Middle St. High
2 Economic
% Receiving Free or 5% 13% 11% 12%
Reduced Lunch
Language
% English Language 0% 3% 2% 2%
Learners
Special Education
0 ; % Receiving Special 5% 13% 9% 9%
Low Medium High Eng;t'on Services
0, 0, 0, 0,
Growth % Students of Color 13% 23% 19% 19%

— Eagle Ridge = == VN State Average

38
ASI



2009 Individual Charter School Performance | Eagle Ridge Academy

Opened Fall 2004 READING
2008-2009 READING PROFICIENCY %%I\C/)IE@TQJQQE
(A) (B)

Eagle Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Ridge School District  State Comp District  State
Grade 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 6 90.00% 86.15% 86.15% 72.59%| 104.47% 104.47% 123.98%
Grade 7 83.72% 72.25% 72.25% 64.80%| 115.88% 115.88% 129.20%
Grade 8 93.02% 78.15% 78.15% 66.79%| 119.03% 119.03% 139.27%
Grade 10 89.19% 87.60% 87.60% 74.16%| 101.82% 101.82% 120.27%
ALL 88.96% 81.41% 81.41% 69.67%| 109.27% 109.27% 127.69%

(A) Eagle Ridge Academy

(B) Comparable Schools: Central Middle & Eden Prairie Senior High

(C) District: Eden Prairie for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Reading MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Eagle Ridge Academy

Opened Fall 2004 MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY %?QI\(/)IE@TQJQQE
(A) (B)

Eagle Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Ridge School District  State Comp District  State
Grade 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 6 82.50% 77.38% 77.38% 63.76%| 106.62% 106.62% 129.39%
Grade 7 88.37% 77.13% 77.13% 62.62%| 114.57% 114.57% 141.12%
Grade 8 66.67% 69.77% 69.77% 59.65%| 95.56% 95.56% 111.77%
Grade 11 44.83% 61.79% 61.79% 41.62%| 72.55% 72.55% 107.71%
ALL 72.73% 71.36% 71.36% 56.58%| 101.92% 101.92% 128.54%

(A) Eagle Ridge Academy

(B) Comparable Schools: Central Middle & Eden Prairie Senior High
(C) District: Eden Prairie for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Eagle Ridge Academy

Opened Fall 2004 SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2009 SCIENCE PROFICIENCY
PROFICIENCY
(A) (B)
Eagle Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Ridge School District  State Comp  District  State
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 65.91% 58.38% 58.38% 42.63%| 112.90% 112.90% 154.61%
High School 63.11% 66.09% 66.09% 49.49%| 95.49% 95.49% 127.52%
Science Total 63.86% 61.93% 61.93% 46.16%| 103.12% 103.12% 138.34%
(A) Eagle Ridge Academy
(B) Comparable Schools: Central Middle
& Eden Prairie Senior High
(C) District: Eden Prairie for the same Eagle Ridge
grades listed FY 2009 Academy %
(D) State of Minnesota for the same Number of Students 256
grades listed WADM 313
Year O d 2004/2005
N/A Charter School did not offer grades car pene
tested or insufficient numbers to report. REVENUE
State 2,260,646] 94.60%
Federal 54,542 2.28%
Gifts/Other 74,384 3.11%
TOTAL 2,389,572| 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 795,259 33.74%
) Benefits/Taxes 153,634 6.52%)
Eagle Rldge Classroom Supplies 208,708]  8.86%
Subtotal 1,157,601] 49.12%
Acad emy Instructional/Pupil Support
. . Salaries 0 0.00%
Financial Report Benefits/ Taxes o 0.00%
Other 6,548 0.28%
for FY 2009 Subtotal 6,548]  0.28%
Total Instruction & Pupil Support 1,164,149] 49.39%
Administration
Salaries 205,659 8.73%
Benefits 50,147 2.13%
Supplies/Other 175,012 7.43%
Total Administration 430,818 18.28%
Facility 627,822] 26.64%
Transportation 134,127 5.69%
TOTAL 2,356,916] 100.00%
Revenue Per WADM 7,634] 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 3,719]  49.39%
Administration 1,376] 18.28%
Facility 2,006] 26.64%
Transporation 429 5.69%
TOTAL 7,530] 100.00%
Fund Balance 405,236] 17.19%)
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Long Tieng Academy

Opened Fall 2007 1718 Washington Avenue N., Minneapolis, MN 55411

With a commitment to educational innovation
and strong parental and community participa-
tion, Long Tieng Academy maximizes student
achievement for children from primarily low-
income families whose home language may be
other than English. Pride in accomplishment,
civic responsibility and ethical behavior are the
cornerstones of the educational development of
our children.
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2009 Individual Charter School Performance | Long Tieng Academy

Opened Fall 2007 READING
2008-2009 READING PROFICIENCY %?Q“C/)IE@TQJQQE
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level LTA School District  State Comp District  State
Grade 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 10 8.33% 19.44% 53.97% 74.16%| 42.85% 15.43% 11.23%
ALL 8.33% 19.44% 53.97% 74.16%| 42.85% 15.43% 11.23%

(A) Long Tieng Academy

(B) Comparable Schools: North Senior

(C) District: Minneapolis for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Reading MCA-II
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2009 Individual Charter School Performance | Long Tieng Academy

Opened Fall 2007

MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY %%ASEQITQJ(IXKE
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level LTA School District  State Comp District  State
Grade 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 11 10.00% 7.92% 28.24% 41.62%| 126.26% 35.41% 24.03%
ALL 10.00% 7.92% 28.24% 41.62%| 126.26% 35.41% 24.03%

(A) Long Tieng Academy

(B) Comparable Schools: North Senior

(C) District: Minneapolis for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
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2009 Individual Charter School Performance | Long Tieng Academy

Opened Fall 2007
P SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2009 SCIENCE PROFICIENCY PROEICIENCY
(B)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level LTA School District  State Comp District  State
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
(A) Long Tieng Academy
(B) Comparable Schools: North Senior
(C) District: Minneapolis for the same
grades listed Long Tieng
(D) State of Minnesota for the same FY2009 Academy %
grades listed Number of Students 54
. WADM 53
N/A Charter School did not offer grades Year Opened 2007/2008

tested or insufficient numbers to report.
REVENUE

State 809,928] 78.42%
Federal 146,814 14.22%
Gifts/Other 76,036 7.36%
TOTAL 1,032,778] 100.00%

EXPENSES
Instruction
Salaries

252,955  26.21%

) Benefits/Taxes 74,651 7.73%
Long Tleng Classroom Supplies 56,101 5.81%
Subtotal 383,707 39.76%
Acad emy Instructional/Pupil Support
. . Salaries 0 0.00%
Financial Report Benefits/ Taxes 8913] _ 0.92%
Other 5,516 0.57%
for FY 2009 Subtotal 14429 1.49%
Total Instruction & Pupil Support 398,136] 41.25%

Administration
Salaries

61,777 6.40%

Benefits 23,242 2.41%
Supplies/Other 91,771 9.51%
Total Administration 176,790 18.32%

Facility 240,496] 24.92%
Transportation 149,755] 15.52%

TOTAL 965,177] 100.00%
Revenue Per WADM 19,486] 100.00%
Expenses Per WADM

Instruction & Pupil Support 7,512] 41.25%

Administration 3,336] 18.32%

Facility 4,538] 24.92%

Transporation 2,826] 15.52%

TOTAL 18,211] 100.00%
Fund Balance 63,961 6.63%

*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Minneapolis Academy

Opened Fall 2004

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

5011 - 31st Avenue S., Minneapolis, MN 55417

Reading
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Growth

High

MINNEAPOLIS
ACADEMY

The road to college

The Academy is the first independent college preparatory
middle school in Minneapolis, providing children from all
walks of life and of all abilities with an educational opportu-
nity that is generally not available to most lower-income
and working class families.

Founded by educators, and community leaders, the Acad-
emy's Primary Mission is to provide all of its students with
the knowledge, skills, and character to graduate from high
school, and the confidence to continue on and successfully
complete their post-secondary education.

The Academy will accomplish this through a college pre-
paratory educational program based on high expectations,
rigorous academic performance, more time on task, and, a
safe and orderly environment driven by high standards of
personal conduct and respect for others.
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2009 Individual Charter School Performance | Minneapolis Academy

Opened Fall 2004

Grade & Year

Does Not Meet O Partially Meets O Meets O Exceeds

READING
COMPARATIVE
2008-2009 READING PROFICIENCY PROEICIENCY
(B)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Mpls School District  State Comp District  State
Grade 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 50.00% 37.14% 50.54% 72.23%| 134.63% 98.93% 69.22%
Grade 6 58.33% 39.13% 47.87% 72.59%| 149.07% 121.85% 80.36%
Grade 7 57.89% 35.19% 44.97% 64.80%| 164.51% 128.73% 89.34%
Grade 8 44.83% 39.66% 45.73% 66.79%| 113.04% 98.03% 67.12%
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 53.54% 37.82% 47.34% 69.08%| 141.57% 113.10% 77.50%
(A) Minneapolis Academy
(B) Comparable Schools: Folwell & Longfellow
(C) District: Minneapolis for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed
N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.
Reading MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2008 Individual Charter School Performance | Minneapolis Academy

Opened Fall 2004

MATH
COMPARATIVE
2008-2009 MATH PROFICIENCY PROEICIENCY
(B)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Mpls School District  State Comp District  State
Grade 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 41.67% 20.69% 50.28% 65.45%| 201.40% 82.88% 63.67%
Grade 6 36.36% 3143% 40.54% 63.76%| 115.69% 89.69% 57.03%
Grade 7 56.00% 32.50% 46.37% 62.62%| 172.31% 120.77% 89.43%
Grade 8 46.15% 25.00% 44.89% 59.65%| 184.60% 102.81% 77.37%
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 45.83% 27.86% 45.53% 62.83%| 164.50% 100.66% 72.94%
(A) Minneapolis Academy
(B) Comparable Schools: Folwell & Longfellow
(C) District: Minneapolis for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed
N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.
Math MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Minneapolis Academy

Opened Fall 2004

COMPARATIVE
2008-2 SCIENCE PROFICIENCY
008-2009 PROFICIENCY
(B)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Mpls School District  State Comp District  State
Grade 5 16.00% 2.86% 26.76% 45.03%| 559.44% 59.79% 35.53%
Grade 8 24.14% 10.53% 22.42% 42.63%| 229.25% 107.67% 56.63%
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total 20.37% 7.61% 24.67% 43.82%| 267.71% 82.57% 46.49%
(A) Minneapolis Academy
(B) Comparable Schools: Folwell & Long-
fellow
(C) District: Minneapolis for the same Minneapolis
grades listed FY2009 Academy %
(D) State of Minnesota for the same Number of Students 130
grades listed WADM 155
Year O d 2004/2005
N/A Charter School did not offer grades £ar pene
tested or insufficient numbers to report. REVENUE
State 1,322,304] 91.99%
Federal 72,350 5.03%
Gifts/Other 42,720 2.97%
TOTAL 1,437,374] 100.00%)
EXPENSES
Instruction
Salaries 521,602 36.73%
. ) Benefits/Taxes 116,684 8.22%)
Min neapol IS Classroom Supplies 99,238 6.99%
Subtotal 737,524  51.93%
Acad emy Instructional/Pupil Support
) ) Salaries 5072 0.36%
Financial Report Bernefits/ Taxes 667] _ 0.05%
Other 9,422 0.66%
for FY 2009 Subtotal 15161]  1.07%
Total Instruction & Pupil Support 752,685] 53.00%)
Administration
Salaries 153,262]  10.79%
Benefits 39,541 2.78%
Supplies/Other 95,541 6.73%
Total Administration 288,344  20.30%
Facility 232,819 16.39%)
Transportation 146,346] 10.30%)
TOTAL 1,420,194] 100.00%
Revenue Per WADM 9,273] 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 4,856] 53.00%
Administration 1,860] 20.30%
Facility 1,502 16.39%)
Transporation 944]  10.30%)
TOTAL 9,163] 100.00%
Fund Balance 211,182 14.87%

*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | New Millennium Academy

Opened Fall 2005 1203 Bryant Avenue N., Minneapolis, MN 55411

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

Reading
60
42 Using educational innovations and strong par-
40 ¢ 42 ent/community participations, the mission of
g B 35 New Millennium Academy is to maximize stu-
§ - dent achievement for children from primarily
20 Voo low-income families, whose home language is
often Hmong rather than English. Pride in ac-
complishment, civic responsibility and morally
correct behavior will become the cornerstones
0 * of the educational development of our children.
Low Medium High
Growth
= New Millennium e———= Comparison School: Hmong Int'l|
= — — MN State Average
|
Math o | o
60 AYP Results| ., c | =
— | D>
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©c — o | =
;3 g © = )
| O = <C o
= 200 . New Com)arilson
o Demographics . School:
5 A 340 N MIRMIYY | | W¥ohg Intl
Economic
% Receiving Free or 82% 91%
Reduced Lunch
Language
% English Language 7% 80%
Learners
0 | - -
) ) Special Education
Low Medium High % Receiving Special 7% 8%
Growth Education Services
———= New Millennium e——= Comparison School: Hmong Int'l Racial
> ~ — MN State Average % Students of Color 100% 99%
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2009 Individual Charter School Performance | New Millennium Academy

Opened Fall 2005

READING
2008-2009 READING PROFICIENCY CP%I\C/I)IP:'IA&F\;QJSCE
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level NMA School District  State Comp District  State
Grade 3 23.08% 24.14% 58.49% 78.32%| 95.61% 39.46% 29.47%
Grade 4 51.43% 24.24% 51.43% 74.51%| 212.17% 100.00% 69.02%
Grade 5 45.00% 22.45% 50.54% 72.23%| 200.45% 89.04% 62.30%
Grade 6 24.32% 27.50% 47.87% 72.59%| 88.44% 50.80% 33.50%
Grade 7 16.67% 25.00% 44.97% 64.80%| 66.68% 37.07% 25.73%
Grade 8 20.83% 12.00% 45.73% 66.79%| 173.58% 45.55% 31.19%
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 31.66% 18.09% 50.24% 71.52%| 175.01% 63.02% 44.27%

(A) New Millennium Academy

(B) Comparable Schools: Hmong International

(C) District: Minneapolis for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Reading MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | New Millennium Academy

Opened Fall 2005 MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY %%I\C/)IE'IA&RIQJQG
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level NMA School District  State Comp District  State
Grade 3 41.38% N/A  68.44% 82.10% N/A  60.46% 50.40%
Grade 4 86.67% N/A  55.26% 74.87% N/A 156.84% 115.76%
Grade 5 73.91% 46.15% 50.28% 65.45%| 160.15% 147.00% 112.93%
Grade 6 39.13% 4545% 40.54% 63.76%| 86.09% 96.52% 61.37%
Grade 7 35.71% 55.56% 46.37% 62.62%| 64.27% 77.01% 57.03%
Grade 8 43.75% 41.67% 44.89% 59.65%| 104.99% 97.46% 73.34%
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 52.50% 40.00% 51.52% 67.95%| 131.25% 101.90% 77.26%

(A) New Millennium Academy

(B) Comparable Schools: Hmong International

(C) District: Minneapolis for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | New Millennium Academy

Opened Fall 2005 SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2 SCIENCE PROFICIENCY
008-2009 PROFICIENCY
(®)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level NMA School District  State Comp District  State
Grade 5 2.44% 4.26% 26.76% 45.03%| 57.28% 9.12% 5.42%
Grade 8 4.17% 4.00% 22.42% 42.63%| 104.25% 18.60% 9.78%
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total 3.08% 4.12% 24.67% 43.82%| 74.76% 12.48% 7.03%
(A) New Millennium Academy
(B) Comparable Schools: Hmong Interna-
tional
New
(C) District: Minneapolis for the same Millennium
grades listed FY2009 Academy %
(D) State of Minnesota for the same Number of Students 330
grades listed WADM 354
Year O d 2005/2006
N/A Charter School did not offer grades £ar pene
tested or insufficient numbers to report. REVENUE
State 3,810,741 90.77%
Federal 299,000 7.12%
Gifts/Other 88,490 2.11%
TOTAL 4,198,231| 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 1,208,148] 33.04%
. . Benefits/Taxes 390,180 10.67%
New Millennium Classroom Supplies 368,239]  10.07%
Subtotal 1,966,567 53.78%
Acad emy Instructional/Pupil Support
. . Salaries 99,173 2.71%
Financial Report Benefits/ Taxes 35,644 0.97%
Other 18,129]  0.50%
for FY 2009 Subtotal 152,946]  4.18%)
Total Instruction & Pupil Support 2,119,513] 57.96%
Administration
Salaries 147,660 4.04%
Benefits 93,179 2.55%
Supplies/Other 197,990 5.41%
Total Administration 438,829 12.00%
Facility 762,370 20.85%
Transportation 335,996 9.19%
TOTAL 3,656,708] 100.00%
Revenue Per WADM 11,859 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 5,987] 57.96%
Administration 1,240f 12.00%
Facility 2,154| 20.85%
Transporation 949 9.19%
TOTAL 10,330f 100.00%
Fund Balance 1,278,525 34.96%
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Nova Classical Academy

Opened Fall 2003 1668 Montreal Avenue, St. Paul, MN 55116

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

Reading Nova
60 Classical
my

» In a nurturing, small-school environment,

3 and through the use of an academically

[ . .

a accelerated and enriched curriculum, Nova
Classical Academy will offer its learners a
rigorous, thorough, systematic, challeng-
ing, K-12 college-preparatory education in

0 } the classical tradition.
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2009 Individual Charter School Performance | Nova Classical Academy

Opened Fall 2003 READING
2008-2009 READING PROFICIENCY %%I\C/)IE'IA&RIQJQG
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Nova School District  State Comp District  State
Grade 3 95.83% 89.06% 60.46%  78.32%| 107.60% 158.50% 122.36%
Grade 4 89.58% 94.40% 55.32% 74.51%| 94.89% 161.93% 120.23%
Grade 5 89.36% 92.80% 51.94% 72.23%| 96.29% 172.04% 123.72%
Grade 6 94.23% 90.32% 56.99% 72.59%| 104.33% 165.34% 129.81%
Grade 7 93.88% 83.03% 43.82% 64.80%| 113.07% 214.24% 144.88%
Grade 8 93.33% 86.18% 43.01% 66.79%| 108.30% 217.00% 139.74%
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 92.70% 88.89% 52.34% 71.52%| 104.29% 177.11% 129.61%

(A) Nova Classical Academy

(B) Comparable Schools: Capitol Hill (a selective admission magnet school)
(C) District: St. Paul for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Reading MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Nova Classical Academy

Opened Fall 2003 MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY %%I\C/)IE'IA&RIQJQG
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Nova School District  State Comp District  State
Grade 3 91.67% 93.80% 64.18% 82.10%| 97.73% 142.83% 111.66%
Grade 4 85.42% 96.03% 56.06% 74.87%| 88.95% 152.37% 114.09%
Grade 5 80.85% 88.80% 48.55% 65.45%| 91.05% 166.53% 123.53%
Grade 6 80.77% 85.48% 51.51% 63.76%| 94.49% 156.80% 126.68%
Grade 7 93.88% 86.14% 44.47% 62.62%| 108.99% 211.11% 149.92%
Grade 8 82.76% 80.13% 35.52% 59.65%| 103.28% 233.00% 138.74%
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 86.08% 88.06% 50.50% 67.95%| 97.75% 170.46% 126.68%

(A) Nova Classical Academy

(B) Comparable Schools: Capitol Hill (a selective admission magnet school)
(C) District: St. Paul for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Nova Classical Academy

Opened Fall 2003 SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2009 SCIENCE PROFICIENCY
PROFICIENCY
(B)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Nova School District  State Comp District  State
Grade 5 86.96% 80.80% 27.19% 45.03%| 107.62% 319.82% 193.12%
Grade 8 66.67% 67.11% 23.52% 42.63%| 99.34% 283.46% 156.39%
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total 78.95% 73.29% 25.46% 43.82%| 107.72% 310.09% 180.17%
(A) Nova Classical Academy
(B) Comparable Schools: Capitol Hill (a
selective admission magnet school)
(C) District: St. Paul for the same grades Nova Classical
listed FY 2009 Academy %
(D) State of Minnesota for the same Number of Students 403
grades listed WADM 436
Y 2 2004
N/A Charter School did not offer grades ear Opened 0031200
tested or insufficient numbers to report. REVENUE
State 3,240,841 95.57%
Federal 52,275 1.54%
Gifts/Other 97,909 2.89%
TOTAL 3,391,025] 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 1,225,407 38.02%)
. Benefits/Taxes 338,190 10.49%
Nova Classical Classroom Supplies 226,607] _ 7.08%
Subtotal 1,790,204] 55.55%
Acad emy Instructional/Pupil Support
. . Salaries 127,500 3.96%
Financial Report Benefits/ Taxes 21614] __0.67%,
Other 56,333 1.75%
for FY 2009 Subtotal 205,447 6.37%
Total Instruction & Pupil Support 1,995,651] 61.92%
Administration
Salaries 223,170 6.92%
Benefits 59,468 1.85%)
Supplies/Other 71,447 2.22%
Total Administration 354,085]  10.99%
Facility 737,061 22.87%
Transportation 136,059 4.22%
TOTAL 3,222,856] 100.00%
Revenue Per WADM 7,778] 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 4,577  61.92%
Administration 812] 10.99%)
Facility 1,691] 22.87%
Transporation 312 4.22%
TOTAL 7,392 100.00%
Fund Balance 374,830] 11.63%)
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Paideia Academy

Opened Fall 2005 7200 - 147th Street W., Apple Valley, MN 55124

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

Reading

60

PAIDEIACADEMY

The Mission of Paideia Academy is to
challenge and inspire learners by providing
a rigorous, content-rich, classical educa-
tion incorporating languages, music, and
the arts while nurturing positive character
development.
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0 ; % Rece;iving Special 15% 11% 15%
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2009 Individual Charter School Performance | Paideia Academy

Opened Fall 2005 READING
2008-2009 READING PROFICIENCY Cli,%l\g;agéggf
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Paideia School District  State Comp District  State
Grade 3 90.70% 86.71% 86.07% 78.32%| 104.60% 105.38% 115.81%
Grade 4 77.27% 86.43% 82.11% 74.51%| 89.40% 94.11% 103.70%
Grade 5 71.43% 80.72% 81.31% 72.23%| 88.49% 87.85% 98.89%
Grade 6 69.05% 71.29% 80.32% 72.59% 96.86% 85.97% 95.12%
Grade 7 79.49% 63.47% 73.92% 64.80%| 125.24% 107.54% 122.67%
Grade 8 70.00% 64.94% 74.32% 66.79%| 107.79% 94.19% 104.81%
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 76.96% 72.35% 79.55% 71.52%| 106.37% 96.74% 107.61%

(A) Paideia Academy

(B) Comparable Schools: Greenleaf & Valley Junior

(C) District: Rosemount-Apple Valley for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Reading MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Paideia Academy

Opened Fall 2005 MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY %%'g?fgéggf
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Paideia School District  State Comp District  State
Grade 3 90.70% 94.48% 91.07% 82.10%| 96.00% 99.59% 110.48%
Grade 4 75.00% 86.57% 85.42% 74.87%| 86.64% 87.80% 100.17%
Grade 5 54.76% 79.22% 77.42% 65.45% 69.12% 70.73% 83.67%
Grade 6 54.76% 57.47% 69.69% 63.76%| 95.28% 78.58% 85.88%
Grade 7 56.41% 50.47% 68.53% 62.62%| 111.77% 82.31% 90.08%
Grade 8 50.00% 47.68% 61.61% 59.65%| 104.87% 81.16% 83.82%
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 65.22% 62.69% 75.19% 67.95%| 104.04% 86.74% 95.98%

(A) Paideia Academy

(B) Comparable Schools: Greenleaf & Valley Junior

(C) District: Rosemount-Apple Valley for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
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2009 Individual Charter School Performance | Paideia Academy

Opened Fall 2005

COMPARATIVE
2008-2009 SCIENCE PROFICIENCY
PROFICIENCY
B)
(A) Comparison ©) (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Paideia School District  State Comp District  State
Grade 5 56.82% 59.64% 55.29% 45.03%| 95.27% 102.77% 126.18%
Grade 8 27.27% 35.08% 41.22% 42.63%| 77.74% 66.16% 63.97%
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total 46.97% 43.38% 47.98% 43.82%| 108.28% 97.89% 107.19%
(A) Paideia Academy
(B) Comparable Schools: Greenleaf &
Valley Junior
(C) District: Rosemount-Apple Valley for Paideia
the same grades listed FY2009 Academy %
(D) State of Minnesota for the same Number of Students 361
grades listed WADM 388
. Year Opened 2005/2006
N/A Charter School did not offer grades
tested or insufficient numbers to report. REVENUE
State 3,207,788  94.74%
Federal 61,695 1.82%
Gifts/Other 116,273 3.43%
TOTAL 3,385,756] 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 1,108,535 34.45%
) ) Benefits/Taxes 299,975 9.32%
Classroom Supplies 335,420]  10.42%
Paideia Academ
) . Subtotal 1,743,930 54.20%
Financial Report Instructional/Pupil Support
Salaries 31,371 0.97%
for FY 2009 Benefits/Taxes 6,701 0.21%
Other 44,592 1.39%
Subtotal 82,664 2.57%
Total Instruction & Pupil Support 1,826,594] 56.77%
Administration
Salaries 167,039 5.19%)
Benefits 54,775 1.70%
Supplies/Other 145,677 4.53%
Total Administration 367,491 11.42%
Facility 1,012,361]  31.46%
Transportation 11,178 0.35%)
TOTAL 3,217,624| 100.00%
Revenue Per WADM 8,726] 100.00%)
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 4,708]  56.77%
Administration 947 11.42%
Facility 2,609] 31.46%
Transporation 29 0.35%
TOTAL 8,293] 100.00%)
Fund Balance 911,093] 28.32%
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Prestige Academy

1704 Dupont Avenue N., Minneapolis, MN 55411

Opened Fall 2004

Prestige Academy has as its mission based
upon the teaching of morality, healthy re-
spect for one’s self and others, and charac-
ter values, while fostering academic excel-
lence in all areas of study. We encourage
self-discipline based on respect and re-
sponsibility, and the development of a
sense of service and social justice within
our multi-cultural community.
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Comparison
2009 Demographics Prestige School:
North Sr.

Economic
% Receiving Free or 80% 81%
Reduced Lunch
Language
% English Language 5% 18%
Learners
Special Education
% Receiving Special 11% 24%
Education Services
Racial
% Students of Color 96% 96%
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2009 Individual Charter School Performance | Prestige Academy

Opened Fall 2004

READING
2008-2009 READING PROFICIENCY CI:D??'\CA)IZ'IAE:RI’?I;IFQN/(E
(B)

(A) Comparison ©) (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Prestige School District  State Comp District  State
Grade 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 10 40.91% 19.44% 53.97% 74.16%| 210.44% 75.80% 55.16%
ALL 40.91% 19.44% 53.97% 74.16%| 210.44% 75.80% 55.16%

(A) Prestige Academy

(B) Comparable Schools: North Senior

(C) District: Minneapolis for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Reading MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Prestige Academy

Opened Fall 2004

MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY e
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Prestige School District  State Comp District  State
Grade 3 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 11 4.55% 7.92% 28.24% 41.62%| 57.45% 16.11% 10.93%
ALL 4.55% 7.92% 28.24% 41.62%| 57.45% 16.11% 10.93%

(A) Prestige Academy

(B) Comparable Schools: North Senior

(C) District: Minneapolis for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II

Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Prestige Academy

Opened Fall 2004 SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2 SCIENCE PROFICIENCY
008-2009 PROFICIENCY
(B)
(A) Comparison (© (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Prestige School District  State Comp District  State
Grade 5 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
High School 8.33% 4.04% 32.24% 49.49%| 206.19% 25.84% 16.83%
Science Total 8.33% 4.04% 32.24% 49.49%| 206.19% 25.84% 16.83%
(A) Prestige Academy
(B) Comparable Schools: North Senior
(C) District: Minneapolis for the same
grades listed Prestige
(D) State of Minnesota for the same FY2009 Academy %
grades listed Number of Students 75
. WADM 108
N/A Char@er Sc_h_ool did not offer grades Year Opened 200412005
tested or insufficient numbers to report.
REVENUE
State 969,958|  76.43%
Federal 59,733 4.71%
Gifts/Other 239,325]  18.86%
TOTAL 1,269,016] 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 408,410  32.07%
; Benefits/Taxes 117,700 9.24%
Classroom Supplies 126,829 9.96%
Prestige Academ
. . Subtotal 652,939]  51.27%
Financial Report Instructional/Pupil Support
Salaries 35,700 2.80%
fOI‘ FY 2009 Benefits/Taxes 19,670 1.54%
Other 27,332 2.15%
Subtotal 82,702 6.49%
Total Instruction & Pupil Support 735,641] 57.77%
Administration
Salaries 171,794 13.49%
Benefits 30,056 2.36%
Supplies/Other 71,372 5.60%
Total Administration 273,222]  21.46%
Facility 236,696]  18.59%
Transportation 27,890 2.19%
TOTAL 1,273,449] 100.00%
Revenue Per WADM 11,750 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 6,811] 57.77%
Administration 2,530 21.46%
Facility 2,192 18.59%
Transporation 258 2.19%
TOTAL 11,791 100.00%
Fund Balance (8,497) -0.67%
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Seven Hills Classical Academy

Opened Fall 2006 8600 Bloomington Avenue S., Bloomington, MN 55425

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

Lo SEVEN HILLS

CLASSICAL ACADEMY
Seven Hills Classical Academy (“Seven Hills”) pro-
vides students with a classical education in an aca-
. 36 demically rigorous environment designed to promote
g 132 strong citizenship and life-long learning.
5
0 :
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[
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AYP Results = o |2
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Seven CUIII aI;DUII
2009 Demographics : School:
. Hills : .
z Seven Hills U0 N Ridgpvigw
3 Eeonemte
i % Receiving Free or 16% 21%
Reduced Lunch
Language
% English Language 0% 2%
Learners
Special Education
0 : % Receiving Special 11% 13%
Low Medium High Education Services
Growth Racial
% Students of Color ) 0
—= Seven Hills * — —* MN State Average 0 14% 28%
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2009 Individual Charter School Performance | Seven Hills Classical Academy

Opened Fall 2006

READING
2008-2009 READING PROFICIENCY %%giaﬁé&rgcz
(A) (B)

Seven  Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Hills School District  State Comp District  State
Grade 3 89.13% 81.63% 81.30% 78.32%| 109.19% 109.63% 113.80%
Grade 4 82.61% 92.00% 79.53% 74.51%| 89.79% 103.87% 110.87%
Grade 5 70.45% 84.29% 76.43% 72.23%| 83.58% 92.18% 97.54%
Grade 6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 80.88% 86.60% 79.19% 75.03%| 93.39% 102.13% 107.80%

(A) Seven Hills Classical Academy

(B) Comparable Schools: Ridgeview

(C) District: Bloomington for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.
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2009 Individual Charter School Performance | Seven Hills Classical Academy

Opened Fall 2006

MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY (;%RSEQITQJ(IXKE
(A) (B)

Seven Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Hills School District  State Comp District  State
Grade 3 91.30% 79.59% 79.51% 82.10% 114.71% 114.83% 111.21%
Grade 4 86.96% 86.84% 75.97% 74.87%| 100.14% 114.47% 116.15%
Grade 5 54.55% 80.00% 70.06% 65.45%| 68.19% 77.86% 83.35%
Grade 6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 77.94% 82.56% 75.37% 74.13%| 94.40% 103.41% 105.14%

(A) Seven Hills Classical Academy

(B) Comparable Schools: Ridgeview

(C) District: Bloomington for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
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2009 Individual Charter School Performance | Seven Hills Classical Academy

Opened Fall 2006 SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2 SCIENCE PROFICIENCY
008-2009 PROFICIENCY
(A) (B)
Seven  Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Hills School District  State Comp District  State
Grade 5 50.00% 64.29% 49.34% 45.03%| 77.77% 101.34% 111.04%
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total 50.00% 64.29% 49.34% 45.03%| 77.77% 101.34% 111.04%
(A) Seven Hills Classical Academy
(B) Comparable Schools: Ridgeview
(C) District: Bloomington for the same Seven Hills
grades listed Classical
(D) State of Minnesota for the same FY2009 Academy Yo
grades listed Number of Students 340
. WADM 342
N/A Char@er Sc_h_ool did not offer grades Year Opened 2006/2007
tested or insufficient numbers to report.
REVENUE
State 2,753,772 87.84%
Federal 82,898 2.64%)
Gifts/Other 298,376 9.52%
TOTAL 3,135,046] 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 1,199,112 39.85%
) Benefits/Taxes 284,673 9.46%
Seven Hills Classroom Supplies 307,335 10.21%
i Subtotal 1,791,120 59.53%)
(@1 F-TS1S (o= | WAYoF=To (=190 \ AR i st ctional/Pupil Support
i . Salaries 143,606 4.77%
Financial Report Benefits/Taxes 36544 121%
Other 75,778 2.52%
for FY 2009 Subtotal 255,928]  8.51%)
Total Instruction & Pupil Support 2,047,048]  68.04%
Administration
Salaries 99,258 3.30%
Benefits 19,477 0.65%
Supplies/Other 164,077 5.45%
Total Administration 282,812 9.40%)
Facility 479,698  15.94%
Transportation 199,160 6.62%
TOTAL 3,008,718 100.00%
Revenue Per WADM 9,167] 100.00%)
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 5,986 68.04%
Administration 827 9.40%
Facility 1,403  15.94%
Transporation 582 6.62%
TOTAL 8,797] 100.00%)
Fund Balance 247,466 8.22%)
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | St. Croix Preparatory Academy

Opened Fall 2004 216 West Myrtle Street, Stillwater, MN 55082

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

m st.croix

Reading ] 1_

St. Croix Preparatory Academy’s mission is
to develop each student’s academic poten-
tial, personal character and leadership
qualities through an academically rigorous
and content-rich educational program
grounded in the classical tradition.

Percent
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AYP Results
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Comparison Schools:

- 2009 Demographics C?(t).ix Stonebridge Stillwater | Stillwater
g _ Jr. Sr.
5 Economic
e % Receiving Free or 0! 14% 10% 9%
Reduced Lunch
Language
% English Language 1% 1% 0% 0%
Learners
Special Education
0 i % Receiving Special 6% 12% 11% 10%
Low Medium High Education Services
Growth Racial
% Students of Color 10% % 4% %

+—— St. Croix Preparatory + - - MN State Average

! The school did not offer a lunch program and consequently did
not request income information from its families.
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2009 Individual Charter School Performance | St. Croix Preparatory Academy

Opened Fall 2004
P READING
COMPARATIVE
2008-2009 READING PROFICIENCY PROFICIENCY
(B)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level St. Croix School District  State Comp District  State
Grade 3 90.48% 92.31% 88.67% 78.32%| 98.02% 102.04% 115.53%
Grade 4 89.53% 89.86% 86.42% 74.51%| 99.63% 103.60% 120.16%
Grade 5 93.24% 69.64% 78.08% 72.23%| 133.89% 119.42% 129.09%
Grade 6 88.31% 86.30% 85.88% 72.59%| 102.33% 102.83% 121.66%
Grade 7 83.33% 81.27% 80.81% 64.80%| 102.53% 103.12% 128.60%
Grade 8 77.42% 79.29% 80.55% 66.79%| 97.64% 96.11% 115.92%
Grade 10 84.62% 89.45% 89.46% 74.16%| 94.60% 94.59% 114.10%
ALL 88.24% 85.14% 84.40% 71.92%| 103.64% 104.55% 122.69%
(A) St. Croix Preparatory Academy
(B) Comparable Schools: Stonebridge, Stillwater Junior, Stillwater Senior
(C) District: Stillwater for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed
N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.
Reading MCA-II
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2009 Individual Charter School Performance | St. Croix Preparatory Academy

Opened Fall 2004 MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY %%I\SEQITQJQ\/(E
(B)

(A) Comparison ©) (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level St. Croix School District  State Comp  District  State
Grade 3 92.86% 88.46% 89.29% 82.10%| 104.97% 104.00% 113.11%
Grade 4 88.37% 75.00% 77.97% 74.87%| 117.83% 113.34% 118.03%
Grade 5 77.03% 44.64% 67.84% 65.45%| 172.56% 113.55% 117.69%
Grade 6 75.32% 65.28% 68.74% 63.76%| 115.38% 109.57% 118.13%
Grade 7 70.00% 79.88% 78.83% 62.62%| 87.63% 88.80% 111.79%
Grade 8 70.97% 66.23% 68.07% 59.65%| 107.16% 104.26% 118.98%
Grade 11 57.69% 57.88% 55.85% 41.62%| 99.67% 103.29% 138.61%
ALL 79.45% 65.70% 71.81% 63.86%| 120.93% 110.64% 124.41%

(A) St. Croix Preparatory Academy

(B) Comparable Schools: Stonebridge, Stillwater Junior, Stillwater Senior
(C) District: Stillwater for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
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2009 Individual Charter School Performance | St. Croix Preparatory Academy

Opened Fall 2004 SCIENCE
COMPARATIVE
2008-2 SCIENCE PROFICIENCY
008-2009 PROFICIENCY
(®)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Stride School District  State Comp District  State
Grade 5 72.97% 57.14% 52.40% 45.03%| 127.70% 139.26% 162.05%
Grade 8 58.06% 590.55% 56.60% 42.63%| 97.50% 102.58% 136.20%
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total 68.57% 59.18% 54.62% 43.82%| 115.87% 125.54% 156.48%
(A) St. Croix Preparatory Academy
(B) Comparable Schools: Stonebridge,
Stillwater Junior, Stillwater Senior .
St. Croix
(C) District: Stillwater for the same grades Preparatory
listed FY 2009 Academy %
(D) State of Minnesota for the same Number of Students 711
grades listed WADM 784
Year Opened 2004/2005
N/A Charter School did not offer grades -
tested or insufficient numbers to report. REVENUE
State 5,296,233 92.64%
Federal 123,350 2.16%
Gifts/Other 297,361 5.20%
TOTAL 5,716,944] 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 2,020,938] 36.73%
. Benefits/ Taxes 404,875 7.36%
St. Croix Preparatory Classroom Supplies 426,065  7.74%
Subtotal 2,851,878 51.83%
Acad emy Instructional/Pupil Support
. . Salaries 26,091 0.47%
Financial Repo rt Benefits/Taxes 3,808]  0.07%
Other 88,411 1.61%
for FY 2009 Subtotal 118310  2.15%
Total Instruction & Pupil Support 2,970,188] 53.98%
Administration
Salaries 549,206 9.98%
Benefits 118,443 2.15%
Supplies/Other 400,289 7.271%
Total Administration 1,067,938 19.41%
Facility 1,464,545 26.61%
Transportation 199 0.00%
TOTAL 5,502,870] 100.00%
Revenue Per WADM 7,292] 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 3,789] 53.98%
Administration 1,362 19.41%
Facility 1,868 26.61%
Transporation 0 0.00%
TOTAL 7,019] 100.00%
Fund Balance 530,741 9.64%
*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Stride Academy

Opened Fall 2005 1025 - 18th Street N., St. Cloud, MN 56303

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009

STrlDe

It's the mission of STRIDE Academy to pro-
vide educational experiences that meet the
needs of ALL students. As a public school,
STRIDE Academy provides services for stu-
dents with disabilities. We have a program
to identify students needing special educa-
tion services. Then, our highly qualified spe-
cial education staff develop an individual-
ized education program.
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o Economic
% Receiving Free or 46% 60% 55%
Reduced Lunch
Language
% English Language 0% 12% 13%
Learners
0 r _ Special Education
Low Medium High % Receiving Special 11% 16% 22%
Growth Education Services
Racial
—— Stride - - -+ MN State Average % Students of Color 21% 35% 31%
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2009 Individual Charter School Performance | Stride Academy

Opened Fall 2005

READING
2008-2009 READING PROFICIENCY C;%I\C/I)E,IAE:IRI’Q;II'&\\/(E
(B)

(A) Comparison ©) (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Stride School District  State Comp District  State
Grade 3 80.00% 67.271% 70.79% 78.32%| 118.92% 113.01% 102.15%
Grade 4 68.97% 66.22% 62.03% 74.51%| 104.15% 111.19% 92.56%
Grade 5 71.88% 37.10% 64.01% 72.23%| 193.75% 112.29% 99.52%
Grade 6 66.67% 58.76% 64.15% 72.59%| 113.46% 103.93% 91.84%
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 72.39% 57.64% 65.26% 74.42%| 125.59% 110.93% 97.27%

(A) Stride Academy
(B) Comparable Schools: Madison & North Junior

(C) District: St. Cloud for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.
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2009 Individual Charter School Performance | Stride Academy

Opened Fall 2005

MATH
2008-2009 MATH PROFICIENCY e
(B)

(A) Comparison ©) (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Stride School District  State Comp District  State
Grade 3 82.50% 83.67% 81.82% 82.10%| 98.60% 100.83% 100.49%
Grade 4 79.31% 75.38% 70.47% 74.87%| 105.21% 112.54% 105.93%
Grade 5 65.63% 48.15% 65.45% 65.45%]| 136.30% 100.28% 100.28%
Grade 6 60.61% 50.56% 60.88% 63.76%| 119.88% 99.56% 95.06%
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 72.39% 62.65% 69.70% 71.50%| 115.55% 103.86% 101.24%

(A) Stride Academy

(B) Comparable Schools: Madison & North Junior
(C) District: St. Cloud for the same grades listed
(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.
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2009 Individual Charter School Performance | Stride Academy

Opened Fall 2005

COMPARATIVE
2008-2 SCIENCE PROFICIENCY
008-2009 PROFICIENCY
(B)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Stride School District  State Comp District  State
Grade 5 53.13% 26.56% 43.10% 45.03%| 200.04% 123.27% 117.99%
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total 53.13% 26.56% 43.10% 45.03%| 200.04% 123.27% 117.99%
(A) Stride Academy
(B) Comparable Schools: Madison & North
Junior
(C) District: St. Cloud for the same grades Stride
listed FY 2009 Academy %
(D) State of Minnesota for the same Number of Students 249
grades listed WADM 257
Year O d 2005/2006
N/A Charter School did not offer grades £ar pene
tested or insufficient numbers to report. REVENUE
State 2,207,194 89.82%
Federal 145,780 5.93%
Gifts/Other 104,242 4.24%
TOTAL 2,457,216] 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 866,060 37.66%
. Benefits/Taxes 173,552 7.55%
Stride Acad emy Classroom Supplies 105,566 4.59%
. . Subtotal 1,145,178 49.80%
ST F-UR R{= oJo) g SN st ctional/Pupil Support
Salaries 8,890 0.39%
for FY 2009 Benefits/ Taxes 937 0.04%
Other 31,188 1.36%
Subtotal 41,015 1.78%
Total Instruction & Pupil Support 1,186,193] 51.58%
Administration
Salaries 209,074 9.09%
Benefits 57,906 2.52%
Supplies/Other 151,111 6.57%
Total Administration 418,091 18.18%
Facility 629,431 27.37%
Transportation 65,806 2.86%
TOTAL 2,299,521 100.00%
Revenue Per WADM 9,561 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 4,616] 51.58%
Administration 1,627 18.18%
Facility 2,449  27.37%)
Transporation 256 2.86%
TOTAL 8,948| 100.00%
Fund Balance 589,746 25.65%

*Weighted Average Daily Membership
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2009 Individual Charter School Performance | Yinghua Academy

Opened Fall 2006

Student Growth From Spring 2008 - Spring 2009
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1355 Pierce Butler Route, Minneapolis, MN 55413
Moved from St. Paul, Fall 2009

YINGHUA
ACADEMY

¥

The mission of Yinghua Academy is to pro-
vide a challenging and comprehensive
learning environment that will nurture our
students' natural inquisitiveness and will
prepare them to be engaged and productive
global citizens.

[
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— «© — ot =
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Yinghua
2009 Demogrdpiics | Y Y Y |codmpgarison
] School:
Yinghua Park Spanish
Immersion
Economic
% Receiving Free or 12% 7%
Reduced Lunch
Language
% English Language 5% 0%
Learners
Special Education
% Receiving Special 8% 6%
Education Services
Racial
% Students of Color 66% 24%
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2009 Individual Charter School Performance | Yinghua Academy

Opened Fall 2006

READING
2008-2009 READING PROFICIENCY %%I\SEQITQJEXKE
(B)

(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/

Grade Level Yinghua School District  State Comp District  State
Grade 3 91.30% 89.41% 60.46% 78.32%| 102.11% 151.01% 116.57%
Grade 4 75.00% 94.87% 55.32% 74.51%| 79.06% 135.57% 100.66%
Grade 5 92.86% 92.21% 51.94% 72.23%| 100.70% 178.78% 128.56%
Grade 6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 10 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 85.25% 92.08% 56.06%  75.03%| 92.58% 152.07% 113.62%

(A) Yinghua Academy

(B) Comparable Schools: Park Spanish Immersion

(C) District: St. Paul for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.
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2009 Individual Charter School Performance | Yinghua Academy

Opened Fall 2006

MATH
COMPARATIVE
2008-2009 MATH PROFICIENCY PROEICIENCY
(B)
(A) Comparison ©) (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Yinghua School District  State Comp  District  State

Grade 3 91.30% 91.76% 64.18% 82.10%| 99.50% 142.26% 111.21%
Grade 4 73.91% 85.90% 56.06% 74.87%| 86.04% 131.84% 98.72%
Grade 5 85.71% 89.61% 48.55% 65.45%| 95.65% 176.54% 130.95%
Grade 6 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 7 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Grade 11 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
ALL 83.33% 89.17% 56.58% 74.13%| 93.45% 147.28% 112.41%

(A) Yinghua Academy

(B) Comparable Schools: Park Spanish Immersion
(C) District: St. Paul for the same grades listed

(D) State of Minnesota for the same grades listed

N/A Charter School did not offer grades tested or insufficient numbers to report.

Math MCA-II
Percent of Students at Each Achievement Level by Year
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2009 Individual Charter School Performance | Yinghua Academy

Opened Fall 2006

COMPARATIVE
2008-2 SCIENCE PROFICIENCY
008-2009 PROFICIENCY
(®)
(A) Comparison © (D) Charter/ Charter/ Charter/
Grade Level Yinghua School District  State Comp District  State
Grade 5 53.33% 71.05% 27.19% 45.03%| 75.06% 196.14% 118.43%
Grade 8 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
High School N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Science Total 53.33% 71.05% 27.19% 45.03%| 75.06% 196.14% 118.43%
(A) Yinghua Academy
(B) Comparable Schools: Park Spanish
Immersion
(C) District: St. Paul for the same grades Yinghua
listed FY 2009 Academy %
(D) State of Minnesota for the same Number of Students 228
grades listed WADM 224
Y 2 2007
N/A Charter School did not offer grades ear Opened 006/200
tested or insufficient numbers to report. REVENUE
State 1,591,558 91.93%)
Federal 30,570 1.77%|
Gifts/Other 109,219 6.31%
TOTAL 1,731,347] 100.00%
EXPENSES
Instruction
Salaries 629,359] 37.50%
. Benefits/ Taxes 128,632 7.67%
Yin g hua Acad emy Classroom Supplies 103,244 6.15%)
. . Subtotal 861,235| 51.32%
Financial Report Instructional/Pupil Support
Salaries 90,541 5.40%
for FY 2009 Benefits/ Taxes 22,040 1.31%
Other 21,560 1.28%
Subtotal 134,141 7.99%
Total Instruction & Pupil Support 995,376]  59.32%
Administration
Salaries 121,773 7.26%
Benefits 30,546 1.82%)
Supplies/Other 164,075 9.78%
Total Administration 316,394] 18.85%
Facility 332,707 19.83%
Transportation 33,601 2.00%)
TOTAL 1,678,078] 100.00%
Revenue Per WADM 7,729] 100.00%
Expenses Per WADM
Instruction & Pupil Support 4,444]  59.32%
Administration 1,412] 18.85%
Facility 1,485 19.83%)
Transporation 150 2.00%,
TOTAL 7,491] 100.00%
Fund Balance 308,700 18.40%
*Weighted Average Daily Membership
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Future Schools| Friends of Education Contact Information

Friends of Education authorized charter schools opening in the fall of 2011 are:

« Parnassus Preparatory School, a classical Trivium school opening with
grades K-6, expanding one grade level each year until grades K-12
achieved, in the northwest metro area of the Twin Cities in Minnesota.

For more information about Friends of Education or developing a content-rich
charter school, contact:

R.E. Topoluk
EX0-01-A

200 Lake Street East
Wayzata, MN 55391
Phone: 952.745.2717
Email: topoluk@tcfbank.com

82
A95



